PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Amministrativo Finanziario
Servizio Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE n. 4486 del 26Ul 21

OGGETTO: Progetto “Gestione siti e strutture culturali”. Impegno di spesa e affidamento per il
periodo giugno/luglio 2019 .

I1 DIRIGENTE

VISTO il Decreto n. 14 /2019 con il quale ¢ stato conferito I’incarico al sottoscritto di dirigente a
scavalco ai Settori Tecnico e Amministrativo — Finanziario;
Premesso che:

e la Provincia di Benevento con D.G.P. n. 72/2012, al fine di garantire il regolare
funzionamento della Rete Museale, deliberava di affidarne parte della gestione a “Sannio
Europa scpa”, societa in house della Provincia di Benevento;

* con successivi provvedimenti si procedeva all’affidamento in proroga della gestione dei siti
Geobiolab e Arcos - sez. Egizia alla societa “Sannio Europa scpa”, e all’assunzione dei
conseguenti impegni di spesa;

Considerato:

e che la Legge Regionale n. 14 del 9 novembre 2015, sul riordino delle funzioni
amministrative non fondamentali delle Province, ha stabilito all’art. 3 comma 2 che le
attivita e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche, musei e
pinacoteche” sono mantenute in capo alle Province, al fine di garantire |’esercizio unitario;

e che in attuazione della suddetta Legge ¢& stato firmato un Accordo tra Regione e Provincia e
che, ai sensi di tale Accordo, sono a carico della Regione Campania i costi del personale e
del funzionamento delle varie strutture Museali e della Biblioteca Provinciale;

Dato atto che la Sannio Europa s.c.a r.1, societa in house providing della Provincia di Benevento, ¢
totalmente partecipata dalla Provincia stessa, che esercita sulle attivita della societa un controllo
analogo a quello esercitato sui propri servizi, e pertanto che si puo procedere all’affidamento diretto
alla Sannio Europa s.c.a r.l della gestione di alcuni siti della Rete Museale della Provincia di
Benevento;

Ritenuto pertanto dover provvedere all’affidamento delle attivita culturali dei siti Geobiolab e
Arcos - sez. Egizia per il periodo giugno — luglio 2019 e all’impegno di spesa;

Dato Atto della regolarita tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente
provvedimento; :




DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI AFFIDARE, al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi della rete Museale, la
gestione, agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento, alla societa in house della
Provincia di Benevento “Sannio Europa” delle attivita culturali relative alle seguenti sirutture:
“Geobiolab” Laboratorio Europeo della Naturalita e Arcos - sez. Egizia per il periodo 1/6/2019 —

31/7/2019;

DI IMPEGNARE la spesa di € 64.000,00 per I’affidamento della gestione delle attivita culturali
dei siti Geobiolab e Arcos - sez. Egizia per il periodo giugno — luglio 2019;

DI DARE ATTO che la spesa ¢ prevista al capitolo n. 6168 del Bilancio 2019;

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per le procedure ed i controlli previsti
dagli artt. 184 e 185 del T. U. E. L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

~

Y

I Q)zrl(gﬁeﬁ@\ p /
Ing. Mauﬂzic}i@%{@‘&;@/
/N




ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO).

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. ‘//E/F'{ 68 Progr. N. /{663
dak Oéﬁl/b } ’/;,?Q((?

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DE RVIZIO
(dott. Serafino BELLIS)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO

. (ing. Maurizio Perlingieri)




